РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 имени М.

ЯРАГСКОГО поселка БЕЛИДЖИ»
368615,РД, Дербентский район пос. Белиджи, ул. Школьная 4, Тел.8 (928)566 87 99,e-mai:

sosh1p.belidji@mail.ru

Приказ  №    от 29 октября 2021г.
                         О проведении итогового сочинения
                        (изложения) в 2021-2022 учебном году

    В соответствии с приказом   республики Дагестан МКУ « Управление
образования МР «Дербентский район» от 28.10.2021г. №250-21 «Об
утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения
(изложения) на территории РД», в целях качественной подготовки и
проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ № 1 имени
М.Ярагского поселка Белиджи» Дербентского района, обеспечивающее
реализацию программы среднего общего образования
                                                                 приказываю:
1) Шихамирову С.С. определить ответственным лицом за проведение ИС
-11 в МБОУ «СОШ № 1 поселка Белиджи»
Гашимову Р.С.- учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ
№1поселка Белиджи» определить тьютором.
2)Не позднее, чем за пять дней до проведения ИС-11, провести
подготовительную и  ознакомительную работу .
3)Шихамировой С.С. сформировать составы комиссий ОО и под подпись
проинформировать их о порядке проведения и проверки итогового сочинения
(изложения).
3.1.Ознакомиться с методическими рекомендациями и документами по
подготовке и проведению ИC-ll на сайте и  www.rcoi05.ru.
3.2.Провести в утвержденные Рособрнадзором сроки (1 декабря)
итоговое сочинение (изложение).
3.3.Провести итоговое сочинение (изложение) с соблюдением санитарно-
гигиенических требований, требований  противопожарной безопасности,
условий организации и проведения итогового сочинения (изложения) для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов,
инвалидов, с учетом особенностей психофизического развития,
индивидуальных возможностей и состояния здоровья обучающихся;
3.4.Довести  настоящий приказ до сведения родителей, обучающихся и
педагогов;

3.5. Представить главному специалисту Алирзаевой С.К. оригиналы работ с
итоговыми сочинениями 2 декабря до 15:00ч.

Директор школы                                И.А. Залова

3.5. IlpeacraBrrrb rJraBHor\{y cn'equanucry Annpsaesofi C.K. opHrvHanblpa6or c

rrroroBbrMu coquHelnnflvtr2 geKa6pfl Ao 1 5 :00'I.

I4.A.3a"rona

[image: image1.png]